Prefeitura de Jacareí
Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana

Ofício n° 311/2022 -SMAZU/DLP

A

Câmara Municipal de Jacarei

Gabinete do Vereador Abner

C/C: Secretaria de Governo

Assunto: Respostas dos ofícios

Jacareí, 29 de dezembro de 2022.

_   ..  h ,  ,!,n,  rJ  ;-t ,,,.- «  ,   !  ,.-,, : ,,,' .  i`.  ,`., `      r,  i       1,S Jt:,£,``,-i

::__  '`.     _,,   ,             Oi3

;,_:.,.Í.,    à,_0_[     01  !,£,..J€e__

Ofício Vereador Assunto Executado em:
ry%i|T2./2fIZ| ABNER CAPINA  E  LIMPEZA 2:3|T2j2:m:2.

U82iT2i2!m:2. ABNER CAPINA  E  LIMPEZA 2:3|T2.|2fJ2:2.

7F;Rlfj/2!m:1 ABNER CAPINA  E  LIMPEZA 5|T2|2!ÍJ2:2

8150/2022 ABNER CAPINA  E  LIMPEZA T2/8i2!m:2.

7çfíll|TfJL2. ABNER CAPINA  E  LIMPEZA 8|T2|2fJí2:2.

19n7 n!f f r2 ABNER COLOCAÇÃO  DE  LIXEIRA 8/Tl|2ff22
8145/2022 ABNER CAPINA  E  LIMPEZA 8|T2.n!ff22.

8149/2022 ABNER CAPINA  E  LIMPEZA 8|T2.nff22
8152/2022 ABNER CAPINA  E  LIMPEZA 8|T2.n!Í12:2.

8324/2022 ABNER CAPINA  E  LIMPEZA T9iT2.i2:m:2.

Cordialmente,

h\walit
Secretária  de  Meio Ambiente e Zeladoria  Urbana

Avenida Getúlio Dorneles Vargas,  n° 530 -Centro -Jacarei -SP
Telefone:  (12) 3955-9000 -meio.ambiente@jacarei.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE |ACAREÍ -SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

Jacareí,  15 de dezembro de 2022.

Ofício n° 081/12/2022 -GVAM

REFERENTE:  LIMPEZA E CAplNA No  EspAco  DE  LAZER NA RUA zENjl yAMAGucHl - BAIFmo

JARDIM DO PORTAL.

Excelentíssimo Senhor

Ao  cumprimentá-lo,   cordialmente,   vimos  solicitar  de  Vossa   Excelência,

providências  visando  à limpeza  e  capina  no  espaço  de  lazer,  localizada  na  Rua  Zenji
Yamaguchi, ao lado do número 183, Bairro Jardim do Porial.

Reiteramos    a    necessidade    de    medidas    urgente,    considerando    a

proliferação de animais peçonhentos no local, invadindo as residências vizinhas.

Sem  outro  particular  e  no  aguardo  de  sua  manifestação,  antecipamos

agradecimentos,  subscrevendo-nos  com  protestos  de  mais  elevada  estima  e  distinta

consideração.

A Sua Excelência,
Prefeito Municipal, de Jacareí,
Izaias José de Santana.
Em mão

t
)

Atenciosamente.       i:

ABNER
VEREADOR - PSDB

\,.-=r=.=_L=

±:'.--[i-.JJdJ,i";üüüi

•8*#,-Ià  - Pg#J

1  6  B=Z  2022

-   -_ - -`_i±ia=:-:===:3 _-_

PRAÇADoSTRÊSPoDERES,74     -CEP:  12.327-901     -CAixAPOSTAL228     -TEL.:(012)3955.2213

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ -SP

PALÁCI0 DA LIBERDADE

Jacareí,15 de dezembro de 2022.

Oficio n° 082/12/2022 -GVAM

REFERENTE:   LIMPEZA   NO   ESPACO   DE   LAZER   PRACA   LUHZ   GAMA   -   RUA   MARQUÊS   DO

lvlARANHÃo -BAIFmo uARDIM Do MARQUÊS.

Excelentíssimo Senhor

Ao   cumprimentá-lo,   cordialmente,   vimos  solicitar  de  Vossa   Excelência,

providências  visando  à  limpeza  da  Praça  Luiz  Gama,  localizada  na  Rua  Marquês  do

Maranhão, em frente ao número 382, Bairro Jardim do Marquês.

Sem  outro  particular  e  no  aguardo  de  sua  manifestação,  antecipamos

agradecimentos,  subscrevendo-nos  com  protestos  de  mais  elevada  estima  e  distinta

consideração.
n. q,_mr m ^ i -  . m i'L. ,` , u. j.x`. i:á \r,4U+UjFíiE]Íi-+

F+:.%Eü-i3J"i"A#CB

S#A - P#J

1`-1

_        +-'   ,al]---5f]€-=j'tl=l,I,-1   ô+__        .

À Sua Exceiência,

Atenciosamente.

Prefeito Municipal, de Jacareí,
lzaias José de Santana.
Em mão

--:_1:-í

vEREAqÉffj.itp_SRRiÀÜE6€3~út`it;f-àí€i
9

i

'                       16  DEZ   2Ô22

T--7kfl__L c`lut_
Email:

Facebook.com/AbnerRosa
PRAÇADoSTRÊSPODERES,74     -CEP:12.327-901     -CAixAPoSTAL228     -TEL.:(012)3955.2213

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALÁCIO DA LIBERDADE                                                       Gs

Tramitado em Sessão

(f
INDICAÇÃO N° 7580/2022

/---/,  r,      +',

Assunto:       Capina,  Iimpeza  e  manutenção  na  viela  localizada  na  Rua  Praça  Luiz  Sipúlio  Filho,  ao  lado
do número 86,  no Parque Santo Antônio.

INDICAMOS ao Excelentíssimo S'enhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam  tomadas  providências cabíveis visando  à  capina,  limpeza e  manutenção  na viela

localizada  na  Rua  Praça  Luiz  Sipúlio  Filho,  ao  lado  do  número  86,   no  Parque  Santo

Antônio.

A área apresenta mato alto e acúmulo de detritos,  causando mau cheiro

e diversos transtornos aos moradores que por ali passam.

Deste   modo,    a    presente   solicitação   tem    como   objetivo   promover

melhorias   na   via   de  acesso,   com   limpeza   e  estruturadas   adequadas,   para   que   os

munícipes possam transitar sem  nenhum risco.

Na  cer{eza  de  recebermos  especial  atenção  ao  indicado,  subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões,19 de outubro de 2022.

lMMX2jwtiri)igçf+
ABNER

ATENDIDO E EXECUTADo      Vereador-PSDB

CONFORMEAPROGRAMAÇÃO

PRAÇA   DOS   TRÊS   PODERES,   74   -CENTRO  -JACAREl   /   SP   -CEP.12327-901   -TEL   `   (12)   3955-2200   -WWW.JACARELSP   LEG   BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALACIO DA LIBERDADE GS

lndicaoão n° 7580/2022 -Vereador Abner-  fls. 2/2

PRAÇA  DoS  TRÊS  PODERES,   74  -CENTRo  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREi.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALÁCIO DA LIBERDADE                                                   ws

Tramitado em Sessão

\Í
INDICAÇÃO N° 8150/2022

Assunto:       Capina  e  limpeza  na  viela  que  interliga  a  Rua  Aparecida  com  a  Avenida  das  lndústrias,

próximo ao número 494, no Jardim das lndústrias.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam  tomadas  providêncjas  cabíveis  vjsando  à  execução  dos  serviços  de  capina  e

limpeza na viela que interliga a Rua Aparecida com a Avenida das lndústrias, próximo ao

número 494, no Jardim das lndústrias.

agradecidos.

/Lü,4L

Na certeza de recebermos especial  atenção ao indicado,  subscrevemos

Sala das Sessões,. 23 de novembro de 2022.

Vereador - PSDB

PRAÇA   DOS  TRÊS   PODERES,   74  -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)   3955-2200  -WWW.JACAREi.SP.LEG.BR

eÂ[ViARA  MUNLcipAL  DE  JACAF=EÍ  m  SP
PALACIO DA LIBERDADE

INDICAÇÃO N° 7971/2022

Tramitado em Sessão(í/u

Assunto:       Limpeza  e  poda  dos  matos  no  canteiro  central  em  toda  a  extensão  da  Avenida  Carlos
Frederico Werneck Lacerda,  Bairro Cidade Jardim.

lNDICAIVIOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à limpeza e à poda dos matos no canteiro

central em toda a extensão da Avenida Carlos Frederico Werneck Lacerda, Bairro Cidade

Jardim.
t,

agradecidos.

& , L IL

Na cerieza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

Sala das Sessões,16 de novembro de 2022.

ABNER
Vereador - PSDB

PRAÇA   DOS  TRÊS  PODERES,   74  -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALACIO DA LIBERDADE

[NDICAÇÃO N° 7977/2022

Assunto:       lnstalação de lixeiras na área de lazer localizada na Rua Luiz de Moura, em frente ao número
279,  no Bairro Cidade Nova Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam  tomadas  providências  cabíveis junlo  à  Secretaria  de  Meio Ambiente e Zeladoria

Urbana visando à instalação de lixeiras na área de lazer localizada na Rua Luiz de Moura,

em frente ao número 279, no Bairro Cidade Nova Jacareí.

agradecidos.

® ,,1 11

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

Sala das Sessões,16 de novembro de 2022.

ABNER
Vereador - PSDB

`._          .,...    '           `

PRAÇA   DOS  TRÊS  PODERES,   74   -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP   -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)   3955-2200   -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

GÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  H  SP
PALÁclo DA LIBERDADE                                                    RC

Tramitado em Sessão(Í

lNDICAÇÃO N° 8145/2022

Assunto:      Capjna e limpeza do mato existente em viela localizada na Rua salvador corrêa Moreira, em
frente ao número 113, no Bairro Cidade Nova Jacareí.

lNDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de capina e limpeza do mato

existente em viela localizada na Rua Salvador Corrêa Moreira, em frente ao número 113,

no Bairro Cidade Nova Jacareí.

Assim  sendo,  mui  respeitosamente  recorremos  à  compreensão  e  aos

préstimos  do  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal  e,  antecipando  agradecimento  pela
atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 23 de novembro de 2022.

6ft j 1 T1

Vereador - PSDB

PRAÇA  DOS  TRÊS   PODERES,   74  -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)   3955-2200  -WWW.JACAREi  SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE JAGAREÍ  i SP
PALÁCIO DA LIBERDADE                                                    Rc

Tramitado em Sessão(Í,

[NDICAÇÃO N° 8149/2022

Assunto:       Capina e limpeza do mato existente em viela localizada na Avenida Diogo Fontes, ao lado do
número 42, no Bairro Cidade Nova Jacareí.

[NDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de capina e limpeza do mato

existente em viela localizada na Avenida  Diogo  Fontes, ao lado do número 42,  no Bairro

Cidade Nova Jacareí.

Assim  sendo,  mui  respeitosamente  recorremos  à  compreensão  e  aos

préstimos  do  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal  e,  antecipando  agradecimento  pela
atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 23 de novembro de 2022.

ABNER
Vereador - PSDB

PRAÇA  DOS  TRÊS   PODERES,   74  -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  ÜAeAREi"  -SP
PALACIO DA LIBERDADE

INDICAÇÃO N° 8152/2022

Assunto:      Capina e limpeza em toda a extensão da Rua Duarte da costa, no Jardim  paulistano.

lNDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina e limpeza em toda a extensão da

Rua Duarte da Costa, no Jardim Paulistano.

Cumpre-nos ressaltar que há relatos de animais peçonhentos aparecendo

nas casas dos moradores.

agradecidos,

Na  certeza  de  recebermos especial  atenção ao  indicado,  subscrevemos

Sala das Sessões, 23 de novembro de 2022.

ABNER
Vereador - PSDB

„-/-¥J-
-.fJ

é,   AA/O

PRAÇA   DOS  TRÊS   PODERES,   74  -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEl..:   (12)   3955-2200  -WWW.JACAREi.SP.LEG.BR

e:ÃMARA  MUNicIPAL  DE  JACAREÍ  m SP
PALACIO DA LIBERDADE

Tramitado em Sessão

(Í

IND[CAÇÃO N° 8324/2022

Assunto:       Capina  e  limpeza  de  praça  localizada  na  Rua  Hugo  Pjres de Almeida,  defronte ao número
345,  no Conjunto São Benedito.

lNDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam  tomadas  providências  cabíveis  visando  à  execução  dos  serviços  de  capina  e

limpeza da praça localizada na Rua Hugo Pires de Almeida, defronte ao número 345,  no

Conjunto São Benedito.

Seguem fotos.

Na cerieza de recebermos especial atenção ao indicado,  subscrevemos

agradecidos,

Sala das Sessões, 7 de dezembro de 2022.

:i&\JÍ--=f£'`..-v,:'-;;f#`
Vereador - PSDB

•lÃÍ12L
#Â-tst:[:

PRAÇA   DOS  TRÊS   PODERES,   74  -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)   3955-2200  -WWW.JACAREi.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALAclo DA LIBERDADE

WS

lndicacão n° 8324/2022 -Vereador Abner -fls. 2/2

PRAÇA  DOS  TRÊS  PODERES,   74  -CENTRO  -JACAREl  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR